“यहूदा के डेरे का झण्डा पूवर् मं होगा, जहाँ सूरज िनकलता है।यहुदा के लोग वहीं डेरा लगांएगे। यहूदा के लोगां का नेता अम्मीनादाब का पुत्र नहशोन है।

וּצְבָא֖ו4ֹ
और–उसकी–सेना

וּפְקֻדֵיהֶם֑
और–उनकी–िगनती

אַרְבָּעָה֧
चार
H0702

וְשִׁבְעִ֛ים
और–सत्तर
H7657

לֶף אֶ֖
हजार
H0505

שׁ וְשֵׁ֥
और–छह
H8337

מֵאֽוֹת׃
सौ
H3967

इस समूह मं चौहत्तर हजार छः सौ पुरुष थे।

וְהַחֹנִ֥ים5
और–डेरा–डालने–वाले
H2583

עָלָ֖יו
उसके–पास

ה מַטֵּ֣
गोत्र
H4294

יִשָּׂשכָר֑
इस्साकार–का
H3485

וְנָשִׂיא֙
और–प्रधान

לִבְנֵי֣
के–पुत्रां–के–िलए

ר יִשָּׂשכָ֔
इस्साकार–के
H3485

נְתַנְאֵ֖ל
नतनेल
H5417

בֶּן־
पुत्र–

ר׃ צוּעָֽ
सूओर–का

[...]

“इस्साकार का पिरवार समूह यहूदा के लोगां के ठीक बाद मं होगा। इस्साकार के लोगां का नेता सूओर का पुत्र नतनेल है।

וּצְבָא֖ו6ֹ
और–उसकी–सेना

וּפְקֻדָ֑יו
और–उसकी–िगनती

אַרְבָּעָה֧
चार
H0702

ים וַחֲמִשִּׁ֛
और–पचास
H2572

לֶף אֶ֖
हजार
H0505

ע וְאַרְבַּ֥
और–चार
H0702

מֵאֽוֹת׃
सौ
H3967

ס
¶

इस समूह मं चौवन हजार चार सौ पुरुष थे।

ה7 מַטֵּ֖
गोत्र
H4294

זְבוּלֻן֑
जबूलून–का
H2074

וְנָשִׂיא֙
और–प्रधान

לִבְנֵי֣
के–पुत्रां–के–िलए

ן זְבוּלֻ֔
जबूलून–के
H2074

אֱלִיאָ֖ב
एलीओब
H0446

בֶּן־
पुत्र–

חֵלֹֽן׃
हेलोन–का
H2497

“जबूलून का पिरवार समूह भी यहूदा के पिरवार समूह से ठीक बाद मं अपना डेरा लगाएगा। जबूलून के लोगां नेता हेलोन का पुत्र एलीओब है।